165. *Non solum personæ particulares, sed etiam integra communitas suspendi possunt.* — Resp. II. Non solum personæ singulares, sed etiam integra communitas clericorum, v. g. capitulum censuram suspensionis incurere potest. Ita Pirhing *de Sentent. excommunicat.* n. 2, 6, cum aliis, id probans ex. c. *Quia sæpe de elect.* in 6, ubi tum totum capituli corpus tum singuli capitulares, qui bona praelati defuncti occuparunt, vel diripuerunt, ab officiis, et beneficiis ecclesiasticis suspenduntur.

166. *Si integra communitas suspenditur per statutum, vel sententiam, non censentur comprehensi episcopi, vel alii superiores praelati.* — Resp. III. Nihilominus generali statuto vel sententia suspensionis, aut interdicti non comprehenduntur episcopi, et alii superiores praelati nisi de ipsis episcopis expresse mentio habeatur. Ita statutum legitur c. *Quia periculosum de Sentent. excommun.* in 6, idque propter executionem Pontificalis officii, quod frequenter incumbit, ut ibid. dicitur, simulque ob prærogativam dignitatis episcopalis.

167. *Suspensio a beneficio, non hoc ipso inducit suspensionem ab officio.* — Quæritur III. An suspensio ab officio includat suspensionem a beneficio, et e contra? Resp. I. Certum est, quod suspensio a beneficio non hoc ipso inducat suspensionem ab officio, ut bene notat Glossa in c. *cum Vintonensis* 25, de *Election. v. Admiserant.*

168. *Nec contra:* — Resp. II. Etiam suspensionem ab officio per se loquendo non includere suspensionem a beneficio. Layman cum communi aliorum. Abbas ibid. n. 6. Ratio est; quia censura suspensionis, tanquam pœna ob delictum proprium inflicta est strictæ interpretationis arg. c. *Odia restringi de Reg. Jur.* in 6, simulque in pœnis benignior est interpretatio facienda juxta Reg. 49, Jur. in 6. Idem patet ex c. *Inter sollicitudines de Purgat. canon.* ibi: « Licet Ecclesiastica Constitutio tales ab officio tantum doceat suspendendos. » Adde c. *A crapula de vita et honestat. cleric.* ubi textus loquitur alternative, ab officio, vel beneficio, et consequenter suspensus ab officio, non per hoc est suspensus a beneficio, alias superflue adderetur secunda, si includeretur sub prima, ut notat Glossa in *Clem. de Pœnis.*

169. *Nec obstat, quod beneficium detur propter officium, c. Relatum. 4, de Cleric.*

non resident. consequenter si quis suspensus est ab officio, suspensus etiam sit a beneficio. Respond. enim, quod beneficio semel canonice obtento, non eo ipso quis amittat fructus beneficii, si ad tempus peragere nequeat officium eidem annexum, prout patet in Clerico ægotante, vel inhabili reddito, c. 1, et c. 3, de *Rectoribus. et Clerico ægotante.*